[image: image5.png]Concursos
rFunDetec

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO SUL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019
EDITAL Nº 07/2019 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 06/2019 – CONVOCAÇÃO E ORIENTAÇÕES PARA PROVA PRÁTICA – CARGOS DE MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS, OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E OPERÁRIO ESPECIALIZADO
A Sra. Jusene Consoladora Peruzzo, Prefeita Municipal de Santa Cecília do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna de conhecimento público, o presente edital para divulgar o que segue:
1. Retificam-se os itens 1 e 2.3.2 do Edital de Convocação e Orientações para a Prova Prática, que passam a ser como seguem, e não como constaram:
CARGO 19: OPERÁRIO ESPECIALIZADO

Local de Comparecimento: Escola Municipal Duque de Caxias. Rua Maximiliano de Almeida, nº 79
Horário de Início: 10 (dez) horas e 30 (trinta) minutos.
2.3 Cargo 19: OPERÁRIO ESPECIALIZADO

2.3.2 A Prova terá a duração máxima de 45 (quarenta e cinco) minutos. Os tempos serão cronometrados pelos fiscais da FUNDATEC.
2. Altera-se no Edital de Convocação e Orientações para a Prova Prática o item 1.22 conforme abaixo:
1.22 Após todos os candidatos convocados presentes realizarem as Provas Práticas do cargo de Operador de Máquinas e Equipamentos Rodoviários serão iniciadas as Provas Práticas do cargo de Operário Especializado.
3. As demais informações contidas no Edital nº 06/2019 permanecem inalteradas.
Santa Cecília do Sul, 2 de julho de 2019.

Jusene Consoladora Peruzzo

Prefeita Municipal

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]@
n’unaatec

         Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS                                                                       Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000[image: image3.jpg]Concursos
n’unnetec

, para capital e DDD 51

[image: image4.png]Concursos
n"unaetec

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.